
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г.НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

23.12.2024 № 182-о

О внесении изменений в Приказ управления образования администрации 
города Назарово от 27.12.2023г. № 198-о «Об утверждении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10!2020 № 1678 
«Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании постановления 
Администрации города Назарово от 17.05.2023 № 600-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления г.Назарово, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», в связи с корректировкой 
человеко-часов по программам дополнительного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ управления образования администрации 
города Назарово от 27.12.2023г. № 198-о «Об утверждении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
2024 год», изложив приложение «Муниципальный социальный заказ на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год» в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования (J С.В. Гаврилова



УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 

администрации г.Назарово 

от 23.12.2024 № 182-0

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2024 год 

на 1 января 2024 г.

Уполномоченный орган

Наименование бюджета 

Статус

Направление деятельности

управление образования администрации г.Назарово
(полное наименование уполномоченного органа)

городской округ Назарово

Дата 

по ОКПО 

Глава БК

по OKTMO

Коды

01.01.2024

2100846

078

04726000

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наим енование 
м униципальной услуги 
(укрупненной 
м униципальной услуги)

Год опред еления
исполнителей
м ун и ципальны х у сл уг
(укрупн енн ой
м уни ципальной
услуги)

М есто оказания 
м уни ципально й 
услуги  (укрупн енн ой 
м уни ципально й 
услуги)

П оказатель, характер и зую щ и й  объ ем  оказан ия м униципальной 
услуги  (укрупненной м ун и ц и п альн о й  услуги)

Значение показателя, хар актер и зую щ его  о б ъ ем  оказания м уни ципально й услуги  
(укрупненной м уни ципально й услуги ) по сп о со б ам  определения испол ни телей 
м униципальной услуги  (укр упн ен н о й  м ун и ц и п ал ьн о й  услуги)

н аправленность

единица изм ерения

всего

ИЗ них

н аим енование
код по 
ОКЕИ

о казы ваем ого
м уни ципальны м и
казенны м и
учреж д ениям и на
основании
м уни ципально го
задания

о казы вае м о го  
м ун и ц и п ал ь н ы м и  
бю д ж е тн ы м и  и 
ав то н о м н ы м и  
уч р е ж д е н и я м и  на 
о сно ван и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  
зад ан ия

в соответствии 
с конкурсом

в со ответстви и  с

со циал ьны м и
серти ф и катам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
д ополнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2023 ГО НАЗАРО ВО

естественн о научн ая (о чно е о бучен ие) чело веко/час 539 22 637 19 814 2 823

ф и зкультурн о-спор тивная (очное 
обучение)

чело веко/час 539 77 394 75 104 2 290

со циал ьно -гум анитарн ая (очное 
обучение)

чело веко/час 539 97 608 70 632 26 97 6

худ ож ественн ая (очное о бучен ие) чело веко/час 539 95 753 7 1 3 6 6 24 387

техн ическая (очное о бучен ие) чело веко/час 539 58 053 36 393 21 66 0

тури стско -краевед ческая (очное 
обучение)

чело веко/час 539 6 909 6 909 0

Реализация
д ополнительны х

общ еразвиваю щ их
программ

2024 ГО Н АЗАРО ВО

естественн о научн ая (о чно е о бучен ие) чело веко/час 539 18 910 16 870 2 0 4 0

ф и зкультурн о-спор тивная (очное 
обучение)

чело веко/час 539 61 214 59 582 1 632

со циал ьно -гум анитарн ая (очное 
обучение)

чело веко/час 539 75 766 54 412 21 3 54

худ ож ественн ая (очное о бучение) чело веко/час 539 84 767 63 022 21 745

техн ическая (очное о бучен ие) чело веко/час 539 46 551 27 103 19 4 48

тури стско -краевед ческая (очное 
обучение)

чело веко/час 539 5 333 5 333 0



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде
Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризующих
объем оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения оказываемого оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименование

код по 
ОКЕИ

казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ52 
АЕ28000

очная не указано

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2024-
31.08.2024

2023
ГО Назарово

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 19 814 2 823 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 человеко/час 539 16 870 2 040 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52 
АЕ52000

очная не указано

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2024-
31.08.2024

2023
ГО Назарово

физкультурно-
спортивная

направленность

человеко/час 539 75 104 2 290 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 человеко/час 539 59 582 1 6 3 2 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8541000.99.0. ББ52Б 
Э28000

очная не указано

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2024-
31.08.2024

2023
ГО Назарово

социально-
гуманитарная

направленность

человеко/час 539 70 632 26 976 10

1.09.2024-
31.12.2024

2024 человеко/час 539 54 412 213 5 4 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ52 
АЕ76000

очная не указано

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2024-
31.08.2024

2023
ГО Назарово

художественная
направленность

человеко/час 539 7 1 3 6 6 24 387 10

1.09.2024-
31.12.2024

2024 человеко/час 539 63 022 2 1745 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52 
АЕ04000

очная не указано

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2024-
31.08.2024

2023

ГО Назарово
техническая

направленность

человеко/час 539 36 393 216 6 0 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 человеко/час 539 27 103 19 448 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52 
АЖ00000

очная не указано

Управление
образования
администрации
г.Назарово

01.01.2024-
31.08.2024

2023

ГО Назарово
туристско-

краеведческая
направленность

человеко/час 539 6 909 0 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 человеко/час 539 5 333 0 10

ИТОГО 2023 ГО Назарово человеко/час 539 2 8 0  2 1 8 7 8 1 3 6

2024 человеко/час 539 2 2 6  3 2 2 6 6  2 1 9



!!! �,����������������*�	��)������*�����2$�����(��*��������������������	�������	���%��������	�������	��)����*��	�2$�������������2���������	���2���	���')������������������ ��������	�������	���

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок
оказания
муниципальной услуги

Категории 
потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
ха ра кте р изу ю ще го 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ28000 очная не указано

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах различного уровня 
(федерального, регионального, муниципального) процент 774 55 10

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой образовательной услуги процент 774 100 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ52000 очная не указано

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах различного уровня 
(федерального, регионального, муниципального) процент 774 60 10

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой образовательной услуги процент 774 100 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8541000.99.0. ББ52БЭ28000 очная не указано

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах различного уровня 
(федерального, регионального, муниципального) процент 774 40 10

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой образовательной услуги процент 774 100 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЕ76000 очная не указано

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах различного уровня 
(федерального, регионального, муниципального) процент 774 56 10

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой образовательной услуги процент 774 100 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ04000 очная не указано

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах различного уровня 
(федерального, регионального, муниципального) процент 774 23 10

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой образовательной услуги процент 774 100 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЖООООО очная не указано

Доля детей, принявших участие в мероприятиях, конкурсах различного уровня 
(федерального, регионального, муниципального) процент 774 42 10

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой образовательной услуги процент 774 100 10

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова

"23" декабря 2024 г.


